
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования 

«Детская школа искусств» 

(МБУДО «ДШИ»)

П Р И К А З

С / 2022 г. о/д

г. Инта

Об утверждении платы за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к неосновным видам 
деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»

Руководствуясь частью 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», в соответствии с постановлением администрации МОГО 
«Инта» от 25.01.2021 г. № 1/93 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 21.06.2018 г. №6/986 206 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования городского округа «Инта», оказываемые ими 
сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плату за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к неосновным 
видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Детская школа искусств», согласно приложению к 
данному приказу.

2. Считать утратившим силу приказ Отдела культуры администрации МОГО «Инта» 
от 05 июля 2019 г. № 33 о/д «Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение 
работ), относящихся к неосновным видам деятельности, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская
Т Т Т Г Г Г \  TTQ  Т /Г Г 'Т /’ Л / Г 'Г 'Т Г О Ч Ч  И  И  Е

Е.В. Михайлова



Согласовано:

Начальник отдела культуры 
администрации МОГО «Инта»

Заведующий отделом бюджетного анализа 
и прогнозирования доходов и налоговой политики £ ) / / /  <4?  ̂
администрации МОГО «Инта»

О.Е.Попова



Приложение 
к приказу МБУДО «ДШИ» 

от (D 'f oZOcfcJ №

Плата за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к неосновным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств»

№ Наименование услуг Единица измерения/ 
время проведения

Цена, руб.

1 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Батик, гобелен, 
живопись, фьюзинг»

1 чел./1 
академический час

250,0

2 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Духовые 
инструменты»

1 чел./1 акад. час 420,0

3 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Ударные 
инструменты»

1 чел./1 акад. час 520,0

4 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Г итара»

1 чел./1 акад. час 520,0

5 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Фортепиано»

1 чел./1 акад. час 420,0

6 Дополнительная образовательная 
программа для взрослых «Сольное пение»

1 чел./1 акад. час 420,0

7 Подготовительная группа музыкального 
отделения

1- чел./1 акад. час 100,0

8 Подготовительная группа 
хореографического отделения

1 чел./1 акад. час 100,0

9 Подготовительная группа художественного 
отделения

1 чел./1 акад. час 100,0

Прокат музыкальных инструментов:
10 Аккордеон детский 1 ед./ 1 месяц 200,0
11 Аккордеон взрослый 1 ед./ 1 месяц 900,0
12 Баян 1 ед./ 1 месяц 400,0
13 Электропианино 1 е д ./1 месяц 300,0
14 Саксофон 1 ед./ 1 месяц 500,0
15 Флейта 1 ед./ 1 месяц 300,0
16 Т руба 1 ед./ 1 месяц 300.0
17 Скрипка 1 ед./ 1 месяц 300,0
18 Г итара 1 ед./ 1 месяц 300,0
19 Прокат костюмов 1 ед./ 1 день 100,0
20 Ремонт и настройка музыкальных 

инструментов
1 муз. инструмент/ 1 

час
350,0

21 Репетиторство 1 чел./ 1 акад.час 420,0

22
Организация конкурсов, фестивалей:
Вступительный взнос за участие в конкурсе 1 участник 500,0

23 Посещение виртуального концертного зала 1 билет на 1 
мероприятие

10,00

24 Выездные концерты 1 билет/1 акад. час 30,00
Театрально-музыкальные спектакли:

25 Показ театрально-музыкальных 
спектаклей

> ^ ^ |5 Й ! ,э к ^ в а с

V-1- « г Л О\ —

90,00

\ s l ‘

Директор МБУДО «ДШИ»

А о

.av-Л

ъихаилова


